Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

02 сентября 2024 года                                                                                             № 9

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич
	Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Хабибуллина Алина Марселевна
	руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Маркова Марина Юрьевна
	начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан Совета Нижнекамского муниципального района

	Фатхуллин Альфар Фаизович

	Помощник Главы Нижнекамского муниципального района по противодействию коррупции

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Китанов
Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию)

	Носаненко
Галина Юрьевна
	кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию);

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

	Мингариев Фарид Камбарович
	председатель Общественного совета
Нижнекамского муниципального
района (по согласованию)

	Приглашенные:
	Рамазанов Ильдар Ильгамович
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 11 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
 Вопрос о соблюдении требований к служебному поведению в части соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции.

         Слушали: Ворошилову М.В.
В адрес Председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района поступило заявление директора МАУ «наименование» Ф.И.О. о даче согласия на выступление в качестве учредителя АНО «наименование» на безвозмездной основе. В соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ АНО «наименование» было создано 30.07.2024, единственным учредителем данной организации является директор МАУ«наименование»

Слушали: Зарифуллина Р.Т.
В уставе АНО «наименование» указано, что Единственный учредитель является высшим органом управления, осуществляет общее руководство деятельностью организации, утверждает финансовый план, годовой и бухгалтерский отчет, согласовывает сделки, определяет порядок управления.
Согласно ст. 27 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ  "О некоммерческих организациях" лицами, заинтересованными в совершении некоммерческой организацией тех или иных действий, в том числе сделок, с другими организациями или гражданами (далее - заинтересованные лица), признаются руководитель (заместитель руководителя) некоммерческой организации, а также лицо, входящее в состав органов управления некоммерческой организацией или органов надзора за ее деятельностью, если указанные лица состоят с этими организациями или гражданами в трудовых отношениях, являются участниками, кредиторами этих организаций либо состоят с этими гражданами в близких родственных отношениях или являются кредиторами этих граждан. При этом указанные организации или граждане являются поставщиками товаров (услуг) для некоммерческой организации, крупными потребителями товаров (услуг), производимых некоммерческой организацией, владеют имуществом, которое полностью или частично образовано некоммерческой организацией, или могут извлекать выгоду из пользования, распоряжения имуществом некоммерческой организации.
Заинтересованность в совершении некоммерческой организацией тех или иных действий, в том числе в совершении сделок, влечет за собой конфликт интересов заинтересованных лиц и некоммерческой организации.
В данной ситуации личная заинтересованность (прямая или косвенная) Ф.И.О. влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий) в качестве директора МАУ «наименование».

Выступил: Умников А.В.
Уважаемые участники заседания, исходя из вышесказанного предлагаю признать, что выступление Ф.И.О. в качестве учредителя АНО «наименование» влечет за собой конфликт интересов и рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Булатову Р.Ф. принять меры по урегулированию данного конфликта.

Прошу голосовать:
«За» - 11 человек
 «Против»  - нет;
«Воздержался» – нет

Решили:
Выступление Ф.И.О. в качестве учредителя АНО «наименование»  влечет за собой конфликт интересов и рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Булатову Р.Ф. принять меры по урегулированию данного конфликта.
Направить копию протокола заседания комиссии Руководителю                         Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Р.Ф.Булатову.

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Хабибуллина А.М.

Маркова М.Ю.

	Ворошилова М.В.

Фатхуллин А.Ф.

	Хабибуллина Э.Р.

Мингариев Ф.К.

Филиппов Д.А.

Китанов Г.Л.

Носаненко Г.Ю.